СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2005 г. N 36

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ

ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Принято на 26-й внеочередной сессии

Собрания депутатов района третьего созыва

(в ред. решения Собрания депутатов Дновского района

от 08.11.2007 (ред. 08.04.2008))

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Федеральный закон от 29.07.2004 N 95-ФЗ имеет название "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах", а не "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации о налогах и сборах".

В связи с вступлением в силу Федерального закона N 95-ФЗ от 29.07.2004 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации о налогах и сборах", в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов района постановляет:

1. Утвердить Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Данное Положение вступает в силу с 1 января 2006 года.

3. Данное постановление направить главе района для подписания и опубликования в районной газете "Дновец" не позднее 1 декабря 2005 года.

Председатель Собрания

депутатов района

Е.С.САБУРОВ

Глава района

Б.И.КРАСАВИН

Утверждено

постановлением

26-й внеочередной сессии

Собрания депутатов района

третьего созыва

от 16 ноября 2005 г. N 36

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. решения Собрания депутатов Дновского района

от 08.11.2007)

Статья 1. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности вводится в действие в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и обязательна к применению на территории муниципального образования "Дновский район".

Статья 2. Система налогообложения в виде единого налога применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг:

- пошив и ремонт обуви и изделий из меха;

- пошив и ремонт одежды;

- крашение;

- ремонт часов;

- ремонт и обслуживание бытовой техники, компьютеров и оргтехники;

- услуги прачечных;

- услуги химчисток;

- услуги фотоателье;

- парикмахерские услуги;

- услуги бань и душевых;

- изготовление валяной обуви, расчес шерсти, выделка шкур животных;

- услуги проката;

- ритуальные услуги;

- другие бытовые услуги;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказания услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения и (или) размещения наружной рекламы;

11) распространения и (или) размещения рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.

(ст. 2 в ред. решения Собрания депутатов Дновского района от 08.11.2007)

    Статья 3. Установить значения корректирующего коэффициента базовой

доходности,     учитывающего   совокупность    особенностей    ведения

предпринимательской деятельности (К) в соответствии с таблицей 1.

                                   2

Таблица N 1

(в ред. решения Собрания депутатов Дновского района

от 08.11.2007 (ред. 08.04.2008))

┌───┬───────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────┐

│ N │ Вид предпринимательской деятельности  │         Населенные пункты         │

│п/п│                                       │                                   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┬──────────────┬──────────┤

│   │                                       │ г. Дно  │  д. Выскодь, │  Прочие  │

│   │                                       │         │  д. Искра,   │населенные│

│   │                                       │         │ д. Заклинье, │  пункты  │

│   │                                       │         │  д. Белая,   │          │

│   │                                       │         │  д. Лукомо,  │          │

│   │                                       │         │  д. Морино,  │          │

│   │                                       │         │ д. Гаврово,  │          │

│   │                                       │         │д. Панкратово,│          │

│   │                                       │         │  д. Юрково,  │          │

│   │                                       │         │ пос. Дачное  │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│1. │Оказание бытовых услуг:                │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- пошив и ремонт  обуви  и  изделий  из│  0,34   │    0,05      │  0,005   │

│   │меха;                                  │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- пошив и ремонт одежды;               │  0,26   │    0,03      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- ремонт часов;                        │  0,34   │    0,05      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │-   ремонт   и   обслуживание   бытовой│  0,34   │    0,05      │  0,005   │

│   │техники, компьютеров и оргтехники;     │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- услуги прачечных;                    │  0,34   │    0,05      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- услуги химчисток;                    │  0,26   │    0,04      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- крашение;                            │  0,26   │    0,04      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- услуги фотоателье;                   │  0,34   │    0,05      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- парикмахерские услуги;               │  0,43   │    0,05      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- услуги бань и душевых;               │  0,26   │    0,03      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- изготовление  валяной  обуви,  расчес│  0,17   │    0,017     │  0,005   │

│   │шерсти, выделка шкур животных;         │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- услуги проката;                      │  0,34   │    0,05      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- ритуальные услуги;                   │  0,43   │    0,05      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│   │- другие бытовые услуги;               │  0,43   │    0,07      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│2. │оказание ветеринарных услуг;           │  0,43   │    0,07      │  0,005   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│3. │оказание услуг по ремонту, техническому│  0,34   │    0,05      │  0,005   │

│   │обслуживанию и  мойке  автотранспортных│         │              │          │

│   │средств;                               │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│4. │оказание     услуг     по      хранению│  0,75   │    0,75      │  0,75    │

│   │автотранспортных  средств  на   платных│         │              │          │

│   │стоянках;                              │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│5. │оказание  автотранспортных   услуг   по│  0,75   │    0,75      │  0,75    │

│   │перевозке    пассажиров    и    грузов,│         │              │          │

│   │осуществляемых     организациями      и│         │              │          │

│   │индивидуальными      предпринимателями,│         │              │          │

│   │имеющими  на  праве  собственности  или│         │              │          │

│   │ином  праве  (пользования,  владения  и│         │              │          │

│   │(или)   распоряжения)   не   более   20│         │              │          │

│   │транспортных  средств,  предназначенных│         │              │          │

│   │для оказания таких услуг;              │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│6. │розничная   торговля,    осуществляемая│  0,43   │    0,07      │  0,005   │

│   │через магазины и павильоны  с  площадью│         │              │          │

│   │торгового зала не более 150  квадратных│         │              │          │

│   │метров по каждому  объекту  организации│         │              │          │

│   │торговли;                              │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│7. │розничная   торговля,    осуществляемая│  0,43   │    0,07      │  0,005   │

│   │через киоски, палатки, лотки  и  другие│         │              │          │

│   │объекты стационарной торговой сети,  не│         │              │          │

│   │имеющие торговых залов, а также объекты│         │              │          │

│   │нестационарной торговой сети;          │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│8. │оказание услуг  общественного  питания,│  0,43   │    0,07      │  0,005   │

│   │осуществляемых      через       объекты│         │              │          │

│   │организации общественного  питания  (за│         │              │          │

│   │исключением       оказания        услуг│         │              │          │

│   │общественного   питания    учреждениями│         │              │          │

│   │образования,     здравоохранения      и│         │              │          │

│   │социального  обеспечения)  с   площадью│         │              │          │

│   │зала обслуживания посетителей не  более│         │              │          │

│   │150  квадратных   метров   по   каждому│         │              │          │

│   │объекту    организации    общественного│         │              │          │

│   │питания;                               │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│9. │оказание услуг  общественного  питания,│  0,43   │    0,07      │  0,005   │

│   │осуществляемых      через       объекты│         │              │          │

│   │организации общественного  питания,  не│         │              │          │

│   │имеющие зала обслуживания посетителей; │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│10.│распространение  и   (или)   размещение│  0,025  │    0,005     │  0,005   │

│   │наружной рекламы;                      │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│11.│распространение  и   (или)   размещение│  0,025  │    0,005     │  0,005   │

│   │рекламы  на  автобусах   любых   типов,│         │              │          │

│   │трамваях,  троллейбусах,   легковых   и│         │              │          │

│   │грузовых     автомобилях,     прицепах,│         │              │          │

│   │полуприцепах и прицепах-роспусках;     │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│12.│оказание услуг по временному размещению│  0,34   │    0,07      │  0,005   │

│   │и    проживанию     организациями     и│         │              │          │

│   │предпринимателями,   использующими    в│         │              │          │

│   │каждом  объекте  предоставления  данных│         │              │          │

│   │услуг  общую  площадь   помещений   для│         │              │          │

│   │временного размещения и  проживания  не│         │              │          │

│   │более 500 квадратных метров;           │         │              │          │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│13.│оказание услуг по передаче во временное│  0,26   │    0,07      │  0,005   │

│   │владение и (или) в пользование торговых│         │              │          │

│   │мест,    расположенных    в    объектах│         │              │          │

│   │стационарной торговой сети, не  имеющих│         │              │          │

│   │торговых залов, объектов нестационарной│         │              │          │

│   │торговой  сети   (прилавков,   ларьков,│         │              │          │

│   │контейнеров, боксов и других объектов),│         │              │          │

│   │а    также     объектов     организации│         │              │          │

│   │общественного питания, не имеющих  зала│         │              │          │

│   │обслуживания посетителей;              │         │              │          │

│(п. 13 в ред. решения Собрания депутатов Дновского района от 08.11.2007 (ред.  │

│08.04.2008))                                                                   │

├───┼───────────────────────────────────────┼─────────┼──────────────┼──────────┤

│14.│оказание услуг по передаче во временное│  0,10   │    0,07      │  0,005   │

│   │владение   и   (или)   в    пользование│         │              │          │

│   │земельных  участков   для   организации│         │              │          │

│   │торговых  мест  стационарной   торговой│         │              │          │

│   │сети, а также для  размещений  объектов│         │              │          │

│   │нестационарной      торговой       сети│         │              │          │

│   │(прилавков,    ларьков,    контейнеров,│         │              │          │

│   │боксов и других  объектов)  и  объектов│         │              │          │

│   │организации общественного  питания,  не│         │              │          │

│   │имеющих зала обслуживания посетителей. │         │              │          │

│(п. 14 в ред. решения Собрания депутатов Дновского района от 08.11.2007 (ред.  │

│08.04.2008))                                                                   │

└───┴───────────────────────────────────────┴─────────┴──────────────┴──────────┘